

2023 M. III KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI

2023-10-13

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatoms	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
<p>Kompensuojamųjų palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų, sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos, ambulatorinės slaugos paslaugų namuose ir paliatyviosios pagalbos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	6	<p>1. Pacientams suteikus ambulatorines paliatyviosios pagalbos paslaugas, nepagrįstai pateiktos apmokėti ambulatorinės slaugos paslaugos namuose (ASPN).</p> <p>2. Kelionių lapuose nurodytų adresų nesutapimas su pacientų, kuriems buvo teikiamos ASPN paslaugos, adresais. Dalis šių paslaugų suvesta datomis, kai darbuotojas nedirbo.</p> <p>3. Nesivadovauta sudarytu Paciento slaugos ir priežiūros planu ar nebuvo sudarytas planas, ar planas sudarytas anksčiau, nei buvo nustatytas slaugos poreikis.</p> <p>4. Nustatant ASPN poreikį naujam pacientui, klausimynas pildytas ASPN teikiančios slaugytojos, o ne šeimos gydytojo komandos.</p> <p>5. Planinio patikrinimo metu nepateikta dalis medicininių dokumentų, pagrindžiančių ASPN teikimą.</p> <p>6. Nepagrįstai informacinėje sistemoje SVEIDRA (IS SVEIDRA) nurodyta diagnozė</p>	11037,87	0	0	<p>1. Tikrinimo medžiaga aptarta su asmens sveikatos priežiūros įstaigos (ASPI) vadovu / atstovais, paaishkinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka.</p> <p>2. ASPI rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą.</p> <p>3. ASPI vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.</p> <p>4. ASPI įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui.</p>

		<p>pagal TLK-10-AM G93.1 <i>Anoksinis smegenų pažeidimas, neklasifikuojamas kitur</i> ir nepagrįstai pacientui teiktos paliatyviosios pagalbos paslaugos, kai diagnozė pagal TLK10-AM G93.1 gydytojų specialistų nenustatyta.</p> <p>7. Nepagrįstai pateikta apmokėti ketvirta paliatyviosios pagalbos paslauga.</p> <p>8. Pateiktas 2022-02-14 gydytojos įrašas, kuriame nepagrįstai paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimas grindžiamas indikacijomis, įsigaliojusiomis nuo 2022-10-04.</p>				5. ASPĮ įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus.
<p>Kompensuojamųjų dienos chirurgijos, ambulatorinės chirurgijos, dienos stacionaro, stebėjimo ir skubiosios pagalbos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	2*	<p>1. Teikiant dienos chirurgijos paslaugas, neatlikti arba vėliau kaip prieš dvi savaites atlikti reikalingi laboratoriniai kraujo tyrimai ir / ar elektrokardiogramos.</p> <p>2. Neatliktas histologinis ištyrimas.</p> <p>3. Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje (ESPBI IS) nerasta stacionaro epikrizė (E003).</p> <p>4. Ambulatorinės chirurgijos paslaugos suteiktos pacientams, neturintiems siuntimo.</p> <p>5. Nesutampa teiktų ambulatorinės chirurgijos paslaugų, diagnozių kodai, nurodyti IS SVEIDRA, su tais, kurie nurodyti ESPBI IS ambulatorinio apsilankymo aprašyme (E025) ir / ar atsakyme į siuntimą konsultacijai, tyrimams, gydymui (E027-a), ir / ar nurodyti gautose histologinio tyrimo išvadose.</p> <p>6. ESPBI IS nerastas ambulatorinio apsilankymo aprašymas (E025), siuntimas konsultacijai, tyrimams, gydymui (E027) ir / ar</p>	0	**	0	<p>1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka.</p> <p>2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų teikimą ir apmokėjimą.</p> <p>3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai.</p> <p>4. ASPĮ įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui.</p> <p>5. ASPĮ įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus.</p>

		atsakymas į siuntimą konsultacijai, tyrimams, gydymui (E027- a). 7. Nepagrįstai pateiktos apmokėti dienos stacionaro paslaugos (paslaugos kodas 3562) be šeimos gydytojo ar kitos profesinės kvalifikacijos gydytojo siuntimo dienos stacionaro paslaugai gauti.				
Kompensuojamųjų specializuotų stacionarinio gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	3	1. Teikiant stacionarines aktyvaus gydymo paslaugas, nesivadovauta klinikinio kodavimo standartais: netinkamai parinkta pagrindinė ir (ar) gretutinė diagnozė, klaidingai nurodytas ACHI kodas. 2. Nerasta įrašų apie klinikinės diagnozės nustatymą. 3. ESPBI IS nerasta stacionaro epikrizė (E003). Interneto svetainėje, skelbiant klaidinančią, neišsamią informaciją (skelbia ne visas paslaugas, kurios mokamos iš PSDF biudžeto), sudaromos sąlygos teikti mokamas paslaugas, kas prieštarauja Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 49 str. 5 p. Valstybės laiduojama (nemokama) asmens sveikatos priežiūra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigose teikiama nemokamai, už šios priežiūros paslaugas iš paciento negali būti reikalaujama papildomo mokesčio.	0	39243,06	0	1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais, paaiškinta kontroliuotų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarka. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų paslaugų ir / ar medicinos pagalbos priemonių (MPP) teikimą ir apmokėjimą. 3. ASPĮ vadovas įpareigotas imtis priemonių pažeidimams šalinti, apie pažeidimą informuoti gydytojai. 4. ASPĮ įpareigota grąžinti lėšas už neteisėtai sumokėtas mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir / ar MPP jas sumokėjusiems pacientams.

						5. ASPĮ įpareigota atlyginti žalą PSDF biudžetui. 6. ASPĮ įpareigota pašalinti padarytus pažeidimus.
Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo ir išrašymo pagrįstumo kontrolė	1	1. Esminių neatitikimų, skiriant ir išrašant kompensuojamąjį vaistą <i>Ranolazinum</i> , nenustatyta. 2. Medicininės dokumentacijos pildymo trūkumai.	0	0	0	1. Tikrinimo medžiaga aptarta su ASPĮ vadovu / atstovais. 2. ASPĮ rekomenduota griežtai laikytis teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimą ir išrašymą.
Iš viso	12*		11037,87	39243,06	0	

* Kontrolės procedūra atskirais atvejais apėmė kelias skirtingas kontrolės kryptis.

** Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur) nurodytas prie Kompensuojamųjų specializuotų stacionarinio gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolės, todėl, kad Kontrolės procedūra apėmė kelias skirtingas kontrolės kryptis.

Parengė Kontrolės skyrius
